
I

Str. 4 ABC — NOWINY CODZIENNE Nr. 188

UdręKi kOTunikacyine
na linji Warszawa—Radom

Od jednego z Czytelników o- 
tr iym u jem y znamienny list, o ora- 
lctch komunikacyjnych na linji 
W arszawa — Radom.

Pomimo dwukrotnej wzmianki w 
ABC - Nowinach na temat opóźnień 
pociągów na linji Rcdomskiej, sytua­
cja wcale się nie poprawca i dlatego 
proszę o łaskawe umieszczenie jesz­
cze i tych kilku a może cho­
ciaż ja K a s  cząstka naszych żalów 
trafi do przybytku którego dewizą 
winna być sz\ bkość, a przedewszyst- 
Iciem punktualność

V w ię c ; »
1) W  bieżącym miesiącu (czerwiec 

1535 r.) pociąg nr. 112 nie przyszedł 
ani razu do Warszawy zgodnie z roz­
kładem, późniąc się o 30 do 45 min,, 
a w  dn. 8 i 18 o blisko 2 godz.

2 ) O b s łu g a  pociągów, a czasem 
n a w e t, i personel stacyj niema pojęcia 
o tem w Których pociągach przysłu­
g uje  ta r y ta  podmiejska.

B o  te ż  n a  o g r o m n ą  ilość pociągów 
(cztery na dobe w  każdą stronę) tyl­
ko w trzech jest taryfa nodmiejska, 
a  c z w a r ty  służy jakby do wprowadza­
nia w  błąd personelu i narażania na 
n ie p o ro z u m ie n ia  i koszt pasażerów

L I P I E C S Ł O N C E
w s c h ó r1 | zacUO'-’

3 -1 9  ! 19 -59

1 K S I F. Ż  Y  C

1 w s c h o o  1 za c h ó d
A

3— 3b ! ? 0 - 3 4

r w n r z i A Ł E K Dl. dr.(a j Ubyłn

16— 40 t 0 —5

D ziś  N a jśw  K rw i Jezusa 

Jutro V  N  M. P.

Słonecznie —  dość ciepło
W całej Polsce ut rzymywala się 

wczoraj naogół pogoda przeważnie 
liochmuma, miejscami z przelotnym 
d e s zc ze m  Napływ chłodniejszych 
mas powietrza polarno - morskiego,

3) Urzędowy rozkład jai.dy węz.lg 
Warszawskiego nic zawiera wcale ru­
bryki poświęconej linji radomskiej, 
a to z tego powodu, że linja ta od sa­
mych granic Warszawy należy do 
dyrekcji radomskiej. Mani wrażenie 
że dzięki temu właśnie powstało za­
niedbanie tej, poważnej i pożądnnic 
zbudowanej, linji, już od chwili jej 
uruchomienia, przez co nagania się

Coraz mnlei psów w Warszawie
wskutek wprowadzenia podatków

W  ostatnich czasach zmniejszy 
la się znacznie liczba hodowa­
nych, zwłaszcza w Warszawie, 
psćw. Jest to wynikiem wysokich 
podatków od psów oraz przepi­
sów, ograniczających w znacznym 
stopniu możność wyprowadzania 
psa na ulicę. Przymusowe smycze 
i kagańce, zakaz wprowadzania 
psów do w id u  plilków i ogronow

pasażerów kolejce wąskotorowej i baj oraz do lokalów publicznych —  
muje rozwój osiedli podmiejskich na ! wszystko to w znacznym stopniu
odcinku Warszawa — Warka. utrudnia hodowlę psa.

Hodow la psów rasowych jest 
konieczna z punktu widzenia o- 
brony kraju. Zwrócono na to już 
dawno uwagę zagranicą, gdzie 
istnieją specjalne rasy psów, któ­
re podczas wojny odegrały po­
ważną rolę w ratownictwie, w 
przosj laniu korespondencji t. t. p. 
Wobec tego zwolennicy hodowli 
psów zamierzają interwenjować w 
tej sprawie u władz, wierząc, że 
ograniczenia w  hodowli psów bę­
dą wreszcie zniesione.

Miasto fosrcersKSe w  Sp&le
Przgptowania do Zlotu 30,000 harcerzy

P r z y g o t o w a n i a  w  S p a l ę  do J u ­
b i l e u s z u  S ś o t u  H a r c e r s t w a  P o l ­
s k i e g o  s ą  w  p e ł n i .  P r a c a ,  p o n n m i  
u p a ł ó w  w r e  o d  ś w i t u  do  w i e c z o r a .

Teren,\ zlotowe obejmują 8 Km. 
po obu stronach Pil icy , Zlot skła­
dać się będzie w zasadzie z dwóch 
głównych części: obozu męskiego 
i żeńskiego

Obóz męski rozc:ągac się będzie 
wzdłuż szosy leśnej (na polnocy), 
po lewej stronie P il icy  i składać 
się będzue z 0 podobozów. Prze-

Ozi& wchoi4są w życie

Zmiany w fcitswifiaw tramwajowej
Skasowanre linii 8. — Nowa ginia „T“

Z  dniem dzisicjszvm wchodzi 
w życie nowy rozkład jazdy 
tramwajami. Zmiany te są bardzo 
istotne dla mieszkańców stolicy. 
Zmiany dotyczą zarówno komuni­
kacji dziennej, jak i nocnej.

Babice, M ar jm ont i B ielany o- 
trzym a ją  komunikację nocną 
przez uruchomienie na jeden 
kurs wozów lin ji „30“ ao Mary- 
montu i Bielan oraz l in ji .,20“  —  
do Babic.

Godziny przejazdu wozów noc- 
n jch  przez Pl Teatra lny ustalo­
no:

Dzień Dzień 
powsz, świątecz. 

0.00  .  0 , 1 0  
0 , 1 1  0 , 2 1  
0,00 0,17

dziennej będą 
następujące

do C. I. W. F u .  • 
do Marymontu 
do Babic

W  komunikacji 
przeprowadzone 
zmiany:

LINJA ,2"
Połączenie ul. Czerniakowskiej z 

Dw, Głównym craz Ai. Jerozolim 
sktch i ul, Marszałkowskiej z cmenta 
rzem na Powązkach przez zm anę 
trasy linji ,,2", która od Nowe go-

Bródnem i zastąpi linie od rogu 
ul. Królewskiej i Granicznej do ul. 
Opaczewskiej 3,8 km.)

LINJA „ 8” 
zostaje skasowana. Od śródmieścia 

w dwa krańce (od rogu ul. Królew­
skiej i Granicznej) daje się połączenie 
przez hnję „2’’ z Powązkami (cmon 
larz). a przez linię „ 6“ z Ochotą (O- 
paczcw.skaj.

LINIA „ t r
Od Marszałkowskiej skierowana zo­

stanie przez Złotą i żelazną do 
Chłodnej (dotychczas przez. A* Jero­
zolimskie, Towarową i Wciska) — 
dalej be: zmian.

Skierowanie linji przez Złotą i Że­
lazną zostało podyktowane przeciąże­
niem wozów linji .,0” i koniecznością 
wzmożenia ruchu na tej trasie.

Zgęszczenie rucha linji ,,0“  nie jes! 
wskazane wobec słabej frekwencji na 
pozostałych odcinkach tei trasy. Po­
ciągi linji „ I / ’ kursować będą z woza 
mi przyczepncmi przez. caiy dzień.

LINJA „14”
Od N.-Świata pójdzie Krak Przed 

mieścietn i Królewską do Granicznej 
(dctychc :as Al. Jerozolitmkicmi 
Marszałkowską) —  reszta trasy bez 
zmian.

W ter. sposób „14” połączy Nowy- 
Świat i Krak Przedmieście Żolibo­
rzem (iinją „17”  łączy Żoliborz z Dw. 
Głównym i Marszałkowską) oraz za­
stani na Nowym Świecie linię „2 ”. 
dajac połączenie z Pi. Żelaznej Bramy 
i z Dw. Gdańskim.

LINJA ,19”
Trasa tej linji będzie skrócona do 

Pl. Teatralnego (dotychczasi szła 
przez Bielańską Nalewki, Gęsią do 
Okopowej).

Natomiast zostanie urucncmicna no 
wa linja okólna „T ” (Towarowa), 
której tra^a będzie następująca: 

LINJA „ T ”
Pl. Teatralny, Bielańska, Nalewki. 

Gęsia, Okopowa, Pi. Kercelego, Towa 
ro-z/a. Srebtna. Twarda, Zfcta. Filar -

prócz przelotnych deszczów i Wzrostu j ŚWtal skręci Al.^ JarozolitJislae i 
zachmurzenia, spowodował również ' ‘ * '  ”  ^  1 -i„».
spadek temperatury, na całym obsza­
rze kraju. O godz. 14-ej termometr 
wskazywał 14 st wyżej zera —  w 
Kielcach, 15 st. w Lublinie, w Brześ­
ciu na d  Bugiem i w Mławie, 16 st. w 
\y a r s z a w ie , Łodzi, Zakopanem, Rada 
m id  i Toruniu, 1 7  st. we Lwowie, Piń 
r.ku. Pucku i Suwałkach, 18 st. .v Po 
zuamu, Krakowie, Lu jku .i, Katówi- 
c a c l:, 19 st. w' Kaliszu, 20 st. w Dzie- 
wieniszkaelt, 21 w Wilnie i Cieszyni „

Przewidywany przeb’eg pogody do 
wieczora dnia dzisiejszego: Pogoda
słoneczna o wiekszem zachmurzeniu 
z zanikajacenr przelotnemi deszcza­
m i n a  Polesiu i w Małopolsoe Wscho­
dniej Dość ciepło. Słrbe wiatry poi 
reeno - zachodnie i zachodnie.

ul. .Marszałkowska do Królewskiej 
(dotychczas N.-świat, Krak. Przed­
mieście i Królewska) i oa - Dzielnej 
pćldzie ul. 7amehofa i Dziką do 4-fij 
bramy cmentarza pnwą kowskiego 
(dotycncz3s z.amenhoia, Mttranowską 
i Sierakowską do Dw. Gdańskiego',. 

Pozostała trasa bez zmian 
Od rogu ul. Królewskiej i Granicz 

nej linia „2 ’ zastąpi linję „8” do Po­
wązek (3,8 km.).

L I N J A  „ 6 ”
Będzie przedłożona z PI. Narutowi­

cza do ul. Opaczewskiej orzejdzie 
od Srebrnej przez ul. Twardą do Kró 
Iewskiej (zamiast prz cz Złota i Mar­
szałkowską) i dalej bc-/ zmian, dajac 
dogodniejsze połączeni- Ochoty z

Sztuczna jjfaża w Warszawie
z lampami kwâ ccwcmi

W ie lk a . f  rma r.iem’ ccka która ze sztuczną plażą, naświetlaną 
pAowadzi przedsiębiorstwa k ąp ie - ’ lampami kwaicowemi. Basen ten

szałkowska. Królewska, Krak. Przed- 
nieście, Trębacka. Pl. Teatralny,

!\o zza linja całkowicie zastąp, linję 
„19”  od rogu ul. Złotej i Marszalkot 
skiej oraz linję ,(,”  na trasie: Srebrna, 
Twarda, Złota, .Marszałkowska, Kró- 
iiw. ua Krak Jh/ed-nieście do pomni 
ka Mickżeteicza. Daje połączenie śród 
Wieścią z cmentarzom żydowskim.

Ponadto uzyska się wzmocnienie ru 
chu na Towarowej i Okcpowei. ja’- 
również wygodne połączenie tj ch 
utic ze śródmieściem, gdyż. linja „Z' 
takiego połączenia me daje.

Wozy na liuji ,,T” będą kursować 
co 8 mmut.

lowe w wielu miastach Rzeszy, 
stara się obecnie o koncesję na 
zbudowanie w W arszaw ie  o lbrzy­
miego kąpieliska z basenem. Ką­
pieliska takie istnieją już we 
\, szystkicli miastach na zacho­
dzie, szczególnie zaś znane są ba-

powstalby w  gmachu, mieszczą­
cym jedno z kin na N o w jm  Świę­
cie

■Magistrat warszawski zaczął bu 
dować kąpielisko na Leszczyń­
skiej, dotychczas jednak projektu 
nie zrealizował, ponieważ zaś

U D ^p^dM  i k io d z ie ie
7. igadkowe zgony. Na Krak.-Przed 

mieściu, przed gmachem „Hotelu Eu­
ropejskiego” , znaleziono nieprzytom 
r e jo  55-letmego Ludwika Osowiec- 
'■'ego, czapnika, bez pracy (Nowe 
Miasto 7). Lekarz btwierdz.il zgon z 
przyczyny nieustalonej. W  Szczęśli­
wcach (pod Włochami), zmarł nagle 
'ńwnież z nieustalonej przyczyny, 
58-letni Franciszek Bursa, robotnik 
(zam. tamże).

Zamach? samooocze. I  rzy ul. 
fbełmołriej 21, otruła się sublimatem 
lacflLtf. nieznanego nazwiska, lat o- 
kęjo 70-cio. W  bramie domu Nowo- 
jp-«dzka 15, otruł sie kwasem octo­
wym 24-letni Wac'av- ,j\\ ider, tokar; 
metalowy (Targówek), który byl 
pijany. Wreszcie w bramie domu ul 
Grzybowska 14, w zamiarze samobój 
czym, zadała sobie ostrem narzę 
dziem 2 rany :ięt i W e g o  przedra­
mienia 28-leti.ia Mar, Nnrbirczków 
na (Grzybowska 18), krawczyni 
Trzy ul. Brzozowej 20, w zamiarze 
samobójczym zadała sobie ostrem ia- 
rzędz>em rany cięte obu dłoni, 19-let- 
rua Halina Żórawska, robotnica, 
(zarh. tamże).

Ofiary bojek i napadów. W ciągu no 
cy piątkowej i soboty, ofiarami nójek 
i r-padów padło szereg osób. Są t j :  
Gustaw Grochowina, szewc (Nowoli­
pie 67), I,€onard Stańczyk, szerego­
wiec W. P. (Tańska 104), Bronisła­
wa Wyszyńska, krawcowa (Kroch- 
mtdna 90,) mężczyzna nieznanego 
nazwiska, lat około 50-ciu, Stani­
sław Maciaszi zyk, murarz (.Brzeska 
13), Henrjk Ofiara, bez pracy (Elek 
cyjna 61), Władysław Baltros, roL t 
nik, (Żelazna 82), Czesław Czcrmiń,- 
ski, piekarz (Tw.irna 59), Wacław 
Szapowleko, artysta malarz (Ber­
nardyńska 36), Zofja Kirjewska, 
p n y  mężu (Jelonki) I Alokianó-a 
Góral, robotnica (Spokojna 11). W 
i fcnych punktach mianta dozzlo do 
rozpraw nożowych, który h ofia^am, 
pudło kilka osób. Są to: Ignacy Gfa- 
t 'w*V.i, rzeźnik (Czarniakowska .1-iJtK 
Fdwa,-d Osiecki, robotnik (Dzika i), 
Władysław Frajer, robotnik (Wik 
lorsks 8).

Zbiorowe mndlcnie pudczas procc- 
»,i. Na Rynku Start-go Miasta, pod 
cias Drocesji, na zakończenie uroczy- 
rtoacł ku czci Najczystszego Serca 
Jezusowego, w ub piątek wieczore a,

ała do nagle i straciło przytomność , 
5 koniet: J6-ietnia Kazimiera Górec- I 
k» (^ańska 31), 4Ó-letnin Marja Sko 
wrońska (Srebrna 14). 16-letnla Zo-, 
fj l  Winkówna (p). Grzybowski 1),

28) i 16-lctnra Stanisława Polkow­
ska (Łucka 9) Lekarz stwierdził o- 
nidlerue wskutek przemęczenia i na- 
tluku.

Wypadki tramwajowe. Na pl. W il­
sona (na Żoliborzu), wypadł z tram­
waju konduktor, 34-letn 7igmunt 
Aleksander (Targi wek), odnosząc 
ranę iluczoni głowy. Na rogu ul. 0- 
kopowej i Gęsiej, 33-letni AJeksand r 
Kawka, robotnik (Okopowa 46), 
wyskoczył z tramwaju i doznał skrę­
cenia lewego stawni skokowego. 
Trzód domen Powązkowska 15, szli­
fierz, 40-letni Władysław Natkowski, 
(Okopowa 36), wyskakując z trs - 
waju linji „8‘‘ , zwichnął lewy bark i 
potłukł się ogólnie.

Wypadek samochodowy. Na rogu 
ul. Chmielnej i W elkiej. został po­
trącony n_zez taksówkę 25-letni lv>- 
ward ' Skoczyła". elektrotechnik 
(Skierniewice), odnosząc ranę tłuczo­
ną głowy.

Przygnieciony szafą. Przy ul. 
Smolnej 17, podczas przenoszenia sza 
fy, przygnieciony zfpctal 4.'.-le, vn A- 
leksander Pakuła, woźny (Siewierska 
1) . .który uli-gl złamaniu prawoi ręki.

Tdcrzony deską. Przy ul. Tamka 
16, podczas robót przy budowie do­
mu, spadła z rusztowania 6 ka na 
robotnika, 49 'etniego Jakuba Troja 
newskiego (Górczewka 61). Lekarz 
stwierdził potłuczenie głowy zc zła­
maniem podstawy czaszki.

Zaczadzenie. Przy ul Wilczej 60, 
wyilzielal się z piecyka żelazneg11 tle 
nik węgla, którym zatruł sic 45-Iftni 
Władysław' Myszkowski, woźny (Pod 
chorążych 17).

Starcie samochód" z. wozem. Na ul. 
Mickicw!cza (na Żoliborzu), asta- 
pilo starcie samochodu z wozem kon­
nym. Wskutek silnego i durzenia, ja­
dący na wozie robotnik, 38-’ -tni Bo­
lesław Tv ardykusz (Leśna 13), zo­
stał pokaleczony odłamkami rozbitej 
szyby, odnosząc trzy rany cięte nosa 
i wargi górnej.

P^ygniecinny szyną Na przejeź­
dzić kolejowym, przy u! Mszczonow- 
skirj, y\ pobliżu VI-go posterunku ko 
lejowego Warszawa —  Czysto, spod­
la szyna, przygniatając robotnika, 
25-letniego Stanisława Basiora (Woi 
ska 1071. Lekarz stwierdził .any tlu- 
czoiie stóp z uszkodzeniem kości pra- 
svój stopy.

Wypadali rowerowy. Na ul. Kiliń­
skiego ipadł z roweru 5G-ietni Jan 
Karolak, robotnik (Marii - T'azimie- 
rv 56), odnosząc rany tłuczone pra

seny kąpielowe w- Wiedniu *-on- Warszawa domaga się sztucznego 
dynie. F irma niemiecka zamierza basenu, firma niemiecka ma szan 
wybudować ogromny basen wraz st na uzyskanie koncesji.

sp raw y eksm isji „sam o w arkó w "
Pertraktacje pomiędzy zarządem 

kolejek dojazdowych a zarzadcm miej 
skim m. st. W'arsza\vy dobiegły koń­
ca w sprawię dobrowolnego wykona 
ma wyroku Sądu Apelacyjnego. W 
związku z tem zostanie uregulowa­
na również sprawa kolejki, grójeckiej 
na ul. Puławskiej, która nie byia ob 
jęta wyrokiem.

Koncesja państwowa kolejek dojaz 
dowych ulega również zmianom, 
wprowadzonym przez nslnisterjum 
komunikacji. Zmotoryzowanie ruchu 
osobowego na kolejkach nastąpi stop

L I N J A  „ O ”
Trasa będzie skrócona o odcinek 

pi zez. ul. Marszaikowsiią 6 Sierpni? i 
Al, Ujazdowskie, kierując się z u'. 
Marszałkowskiej przez Al. Jerozolim 
skie do N.-Swialc —  reszt i tras v bez 
zmian.

Skrócenie linji „0” ma na celu zgę- 
Szczenie ruchu w śródmieściu or<" po 
łączenie dzielnicy handlowej z No­
wym światem najkrótszą trasą.

Po »! i row ania  linji „ 1 1 ”  przez ul. 
Zfotą i że la z n ą  —  ni. M a rsza łk ow ska  
i Pi. Z b a w ic ie ’?  c t r z y m a jr  takie s a n u  i 
potsczenfe lakie obecn e da je  l i n j a , Ł'
„0 '  T r a s ę  linii ,,0”  w  Al. U ja z d ó w - ]  
skich zastę pu ją  linja „ 9 ”  od pcnuiika 
M ickiewicza  (2.7 km.) Tmfa „ 1 ”  
N alew ek  ró g  Franciszliań kiej (4,6 [ 
km ,) ,  w reszc ie  l:nję „Al” , , .Z ”  i 
z ip e w n ia ją  innyrr. dzielnicom m iasta  
pclącr.enio z Ai. U jaz dow ik lem i.  Temi 
sam cm i linjumi przy Pl Z b a w ic ie la  i 
przv  rogu  A! U jaz d o w sk ich  i 6 Sierji 
nia jest obsłużeni;  M. S. W ojsk.

ciętna wielkość podobozu wahad 
się będzie od 1000 do 2500 osób 
Obóz męski składać się będzie 1 
około 15 tys. harcerzy.

O b ó z  żeński będzie znacznie 
m n i e j s z y ,  bo przyptszczaln ie w  ż- 
mie w n im  udział 8500 harcerek 
Obóz te n  składać się będzie z l i  
riodobozów chorojpwianych, liczą- 
tych od 250 do 1000 harcerek, 
Harcerki wybrały sobie teren na 
prawej stronie P i l icy  (na połud­
niu). P o s z c z c g ó i n e  chorągwie 
żeńskie pełnić będą na zlocie róż­
ne działy służby, jaK np. służbę, 
pocztową, służbę gospodarczą, 
łączność i t. p

K ierownictwo zlotu buduje ca­
la t. zw. dzielnicę handlową. W  
dzielnicy wystaw ia ją  pawilony, 
domki lub stoiska różne przedsię­
biorstwa państwowe i prywatne, 
cukiernie, restauracje i t. p, Po­
nadto pawilon szewców’ , krawców 
i innych rzemieślników.

Aprow izac ja  w stanie su^owmn 
lub gotowym dostarczona będzie 
do magazynów centralnych, skąd 
kierowana będz e w  godzinach od 
4 do 6 i pól rano do punktów roz­
dzielczych podobozów Dia gości 
zostanie wybudowany m. in. pod 
namiotami hotel dla 4000 osób.

Celem ułatwienia osobom, przy­
jeżdżającym z dziećmi lub niemo­
wlętami zwiedzania zlotu, będz.e 
utwoj-zony specjalny punkt dla 
dzieci, które będzie można zosta­
wiać pcd opieką pielęgniarek lub 
ochroniarek

R A O J O
WARSZAWA

w

niowo w  latach 1936 —  37 —  3S.
Usuniecie  tern  n?, ul. Po lne j,  6-go 

Siarpnia i t. d. nastąpić m a j u i  w  

miesiącu lipcu r. b. Usunięcie to ru  z 
ulicy Puławsk ie j ,  chw ilowo ty lko  do 

ulicy Odyńca, gdzie  będzie wybudo' 
wany p row izoryczny  dworzec, nastą­

pi ck> 1 s ierpnia b. r. Przesuniecie  
dworca kole jk i w i lanow sk ie j  do daw 

nych roga tek  blwcderskich nastąpi 

do wrześn ia  b. r
Przesunięcie  stacji W ars za w a  — 

Most na inne miejsce nastąpi do 1 
września b. r.

JP©i:s>ir w i
w Falenłcy

W  nocy 

pożar w l
z piątku na sobotę, wyniki 

alciiicy pr/y ul. Wiślanej 

M, w  willi I p iętrowej drewnianej,  na 
Ic/ąccj do Kram pi t/a. Ogień wynikty 

prawdopodobnie  wskutek zaprósze­
nia. lub wadliw ie  urządzonego komi­

na, ukazał się początkowo na p od d a ­
szu.

Na miejsce przybvla miejscowa o- 
chotnicza siraż pożarna, która ro zp ,-  
częla akcję zc wszystkich stron, mc 

dopuszczając w  ten sposób do roz-

szerze-nia się pożaru na sąsiednie za­

budowania i wille. Pożar wywoła ł  pop 

loch wśród właścicieli i lokatorów są 
siediiich will., którzy vr negliżu rato­

wali swó j  dobytek —  oddalając się od 
micisca pożaru. NYiHa spłonęła. Akcja 

straży trwała 4 godziny.
W  czasie pożaru zranił się w' pa­

lec prawej ręki i poparzy) sobie dło­

nie Fajwcl Krygier, mechanik (W a r ­
szawa,. W ronia 5 ) .  który baw ił na h t 
niska n rodziców.

L I iN J A  „ P ”
T rasa linji będ/.is skrócona o edei- 

rtik, zastępowany prze; nową unję 
„T ” i przez „0", a in anowicia: o j
Pl. Teatralnego pójclzio p̂ z.ez senator 
slcą, Pl. Bankowy, Pl. Żelaznej Bra­
my i dalej —  ja!; dotychczas, wobec 
ez-go mieszkańcy Pcwiića uzyskajn 
i króccnc pflt$cz4nJe z dzielnica banetto 
wą, piaw'ie niezależnie o<l . .W a n k r  
lazdy. ‘ ’

Inne linje tramwajowe, biegnące 
trasą obecnej liuji „P ” , zastąpią brak 
tej U ?! <i, a więc: linja „0”  pektezy
ul. Gęsia, Smotzą i Żelazną z Mar­
szałkowską i Dw. Głównym. linja ,.T” 
połączy Gęsią i Nalcwdii przez Krak 
Przedmieścia z ul. .Marszałkowska i j

Furiat oblężony przez poUcie
w przysfęp«e szâ u zdcmoiowei mieszkacie

W czo ra j  w  południu, 23-letni C z e - ] sic przt szedł oolic jant, lecz Hard?j,  
s t a r  H arde j ,  bez za jęc ia (I/C3zno 6 5 ) , I u jr zaw szy  wchodzącego, rzucił w  nie 
po dłuższej libacji na mieście, powró 
ciws/y do mieszkania matki swej

Dw. Głownem i wreszcie iki|a „16 
ącz.i ul. Chłodna Pl. żelaznej Bramy 

z ul. Marszałkowską do PI." Zbawi­
ciela

Woz\ uzyskane ze skasowania 
l iuji „ 8“  oraz zc skrócenia tras 
liuij 19“ , „ p “ i „ 0“  zostaną uru­
chomione na* nowej l in ji „ T “ , na 
przedłużeniu linji ..G“ , wzmocnią 
ruch ii a linjach bardziej obciążo­
nych a więc na lin ji „ 1“  będą do 
dane wozy przyczepne, na linji 
.,17" nociągt będą kursować w oil 
stępach od 5 do 7 minut, zależnie 
od pory ilnia, na linji „ 12“ zosta­
nie przedłużony czas kursowania 
wozów przyczepnych, na innych 
linjach zostanie również w pew­
nym stopniu zgęszczony ruch.

W  godzinach rannych będzie 
oddany do ruchu cały rozporzą- 
dzalfiy tabor (612 w ozów ).  Z 
chwilą ukończenia budowy dru­
giego toru do Gocławka —  ruch 
tramwajowy w  le j dzielnicy bę­
dzie znacznie wzmocniony.

Poniedziałek, dn 1 Kpca

6 30 „Kiedy ranne...” . 6.33 Gimna­
styka. (i 50 .Viuz. (pl.). W  przerwie o 

7.70 D/ien. por, oraz Pogan, 
‘•oori.-turyst. 8.20 Program na dzie.) 
bież. 8.25 \\ skaz prakt. 11.57 Sygaał 
czasu. 12.03 Wian. meteoiol. 12.05 

V i !  Dzień, pohidn. 12.15 „Konc. dla na- 
! szych letnisk i uzdrowisk” w wyk 
| Ork. kam. A. Hermana z Kraków. 

13.00 Chwilka dia kooiet. 1-3.05 Konc. 
w wyk. Ork. Kam. Ad. Hermana (z 
Krakowa). 15.15 Przegl. yicld. 15.25 
Wiad. o ksporcie. 15.30 Melocje z 
filrnww dźwięk, (pl.). 15.40 „Bacz­
ność emigranci, paczpon na scho­
dach'!!” z cyklu .Na fali bezpie- 
czeiistwa ptioh” 16.00 Aud, dla dzie­
ci p. t. ,.Vv co się będziemy bawili” . 
16.15 Konc w wykonaniu B. Bramiń­
skiej, R. Liljan (duety) i A Szatian- 
ka (skrzypce). 16.50 Codz. ode. pto- 
ay: „Wędrówka Joarmy”— Ewy SzcI- 
ourg-Zartnibiny. 17.00 Konc w wyk. 
Grl;. P. R. pod dyr. F. Rybickiego. 
17 40 Al. Glinka: Trio u-molł na klar­
net, fagot i fortepian. 18.00 P ‘ gad. B, 
Winawcra. (teor. przyr.). 18.15 „Ca­
la Polska śpiewa"— „Toruń w pieśni 
ludowej". 16.30 „Dziatatność nauko­
wa pro i. Szymona Askcnazcgc” . 
18.40 Chwilka społeczna. 18.45 Ba­
letowa Suita Gretry‘ego (insirum F 
AlottFa). ) (.’.05 Program na dzicn

15-letnia M a r ja  O lszewska (C iep ła  w ego  luku b rw iow ego  i policzka

M ar j i ,  w  tym że  domu, zaczął demolo­
wać urządzenie. P rze rażona  matka 

w r a z ,  z 1 1  -letnim synem Marjanem, 
ukryli  sie w  kuchni. W  pokoju, pozo­
stała w loż.ku chora, 66-lctnia m a tk i  
H arde jow e j ,  Tekla.

Staruszka, w  obawie zemsty ze 
strony wnuez.ka, nie w.- zczynala al .ir 

mu, lecz zakryła Elę p ierzyną. T y m ­
czasem awanturnik w y rw a ł  połowy 

ckna i rzuci! z t l -g o  p iętra na pod­

wórze. Następnie powyrzuca! krze­
sła, sza fk '  nocną, doniczki i t. p. Za ­
m ierza ! również wyrzucić  duży stół, 

lecz ten nie zmieści! sic w oknie.
Ala podwórzu i ulicy zgromadzil i  

się Uczni przechodnie. P o  pewnym  cza

go  doniczką. Po l ic jan t w samą porę 
drzwi zanikną! i cofną) się. W ó w ­
czas dopiero z I i - g o  rejonu inspek- chlarz L a t y 
ey jnego  przy jechał samochód z 10-rtia 
polic jantami, z k tórych  dwóch —  w 
hełmach, pancerzach i z tarczami. Na  
widok ty lu przedstaw ic ie l i  w ładzy ,
H ardej nie staw ia ł ju z  oporu.

O krwaw ionego ,  wskutek przecięcia 
mięśni piny wybijaniu szyb Hardeja 
przew iez iono samochodem do V H -go  
komis., gdzie  został opatrzony przez 

lekarza. Następn ie  szaleńca p rzew ie ­
ziono do szp ita la  .>ane Bożego.

Zaznaczyć należy, żc Hardej co p e ­
wien czas awanturuje s :ę, a przed kil ta 
la ty  wyskoczy ł  oknem z l l - g o  piętra, 
ulegajr.c fedyr ie  lekkiemu potłucze­

niu.

W  Ł m tm ch  fonach
Repertuar na dzień dzisiejszy 

nr/edstnwia s c następująco:
Teatr W ie lk i:  „Hr. Li!xcmburg”

I.chara.
Tea tr  Narodow y  Wieczorem W a-  

W m dennere ” . Teatr  Po l­
ki ..Król . Teatr l.ctni „ T y .  lp 

ja” . T. Kam c.a lny . „Spraw ied l iwość" .
Teatr  Al.tura: „Chory , urojeń a z 

Jaraczem. T. Nowy „SzcsóastPloi- 
kń” .

A teraz, na co warto pójść do ki­
ca? Św ia tow id  (Marszałkowska 
U l ) — .,'v ie chcę wi.-d/icć kim ie s tc . ”  
S ty lo w y  ( M arszałkowska 1 !:?) —  
„C z łow iek  k tóry  sprzeoal g łow ę ” , 
A t lan t ic  ! Chmielna 33) —  ..Ta­
jemnica ekspresu". Apo l lo  (.Mar­
szałkowska 106) „B en ga l i” , Lapitol 
(Mars/alsuw. 125) —  „U rw is  ? W ied  
nia” . Europa (N o w y  Świat 63) 
„ K ry jó w k a  a/iześcia” . P.ialto (Jasna 
8)  „N o ce  wiedeńskie".  F i lharm onia  
(Jasna 5 ) „ P o w ró t  Frankensteina".

Casino (Nowy fw ;a t  40) „Niedo- 
koń-zon? syinfonja”

nnst. 19.15 Konc. rekl. 19.30 Aud. żot 
nierska. (and. miesz. leki.  19.5C „C o  
czy tać? "  (książki ó  L o d : i )  —  szk 
literacki. 20.00 „Skrzynka ro ln i-za” . 
20 .10  WTcdcń ^awsze ten sam —  
W ieczó r  melodyj v\iedeńskich. W yk .  
Maln Ork. P. K. pod dyr l .  G órzyń­
skiego i Greta Turnay (ś p ie w ) .  20.45 
Dzień, w iecz 20.55 „O b razk ! z ż y c a  
dawnej i współczesnej Polska1 21.00 
Konc. symf. ty wyk. Ork. P. R. pod 
dyr. ( ]  Fitelberga i A. Sraehocki 
(tort . ) .  22.00 Sport. 22 10 r one Ma­
lej Ork. P. R. pod dyr. Z. Górz; fiskiC 
go. W  przerwie o godz 23 00 Wiad. 
meteor, dla kom. lotn.

W torek, dnia 2 lipca,
6.30 „Kicdw ranne...". 6.3b Gimna­

styka. 0 50 Muz. (pł.). W przenrie o 
godz. 7.29 —  Dziennik poranny oraz 
Pogadanka sportowo ■ turystyc-na. 
8.20 Program na dzicn bież. 8 25 
Wskaż, prakt 1157 Sygna’ ezaac 
12.03 Wiad. meteorol. 12.05 Dzienió 
jioludii 12.15 Zespół S. Rachonia W 
przen.ie o godz. 13.00— 13.05 — 
Chwilka dla okbiet. 13.30 Z rynku 
pracv. 15.15 Przegl. gietd. 1S.95 
Wiad. o eksporcie. 15.30 Konc. seii- 
stóv.. Wyk.: h. Szrcterówna ,apiew) 
i S. Dobr'’Szycka (fortepian) AV«mp. 
prof. J„. Urstein. 16.00 „Skrzynka P. 
K. O.-. 16,16 Fr. Schubert: Kwartet 
G-ilur Nr. 15 op. 61 (pł.) 16.50 „Jńę 
drówka Joanny" E'?y Szelburg - ća- 
n mbiny. 17.09 „Konc. dla laszych let 
nl*k ' uzdrowisk" —  „Godzini, w 
HiszpanjT" w- wyk. Ork P. R. pod 
dyr. Górzyńskiego z udz A, Wroń­
skiego (śpiew). 18.00 „Spadajarf 
gwiazdy" —  ’ oftad. przyrodn. (ź  wił 
na).  18.10 „Alinuta pocz.ji": Wiar*2
J. Słowackiego. 18.15 „Caia "'ciska 
śpiewa" — Wal lek Walewski, 'z  Kra 
kows). 18.40 „Żvcie kult. i ?rt3 "■ Ł-o 
!:cy“ . 18.45 Pieśni łotewskie w wyk. 
Mirisza Yctras, ( teno-L 19.05 Pro­
gram na dzień nast. i W #  Konc. rekl. 
19.30 Recital skrzypc. Stelli Dorthci- 
nter (z  Krakowa). 19.60 Pogad. akt. 
29 00 .Wiad rolnicze". 20.10 „Mały 
Mozart" —  Aud rnuzyczro-słowna w 
opr S. Bełskiego. Przy fort. J. Wy- 
„ocka Oz£hlew*ka. 20.45 Dzień, wie­
czorny. 20.55 „Obtazkf z życia d&w- 
nn; j wspóiczcsnej Polski". 21.00 
„G10v. ua w g r a n a "  —  Oneretka w * 
akcie V. Hausmniia, (ze I.wowa). 
22.00 Konc. symf (pk). 22.30 Soort. 
22.40 Mai? Orkiestra P. K. W przer­
wie o godz. 20.00— 23.05 — Wiad. me­
teorologiczne dla korr lotn.


